COMISSÃO ESPECIAL PL 3582/04
- PROGRAMA UNIVERSIDADE PARA TODOS

REQUERIMENTO N.º         de 2004

(Do Sr. Paulo Rubem Santiago)

Solicita a realização de Audiência a fim de

debater o programa Universidade para Todos .

Senhor Presidente:

Nos termos do artigo  24, inciso III, combinado com o artigo 255 do

Regimento Interno, requero a Vossa Excelência, ouvido o plenário desta

Comissão, seja realizada uma reunião de audiência pública para qual seja

convidado o Dr. Luiz Edson Fachin  a fim de  debatermos sobre o programa

Universidade para Todos.

JUSTIFICATIVA

 Entende-se que o referido programa deva ser debatido no âmbito dos

aspectos jurídicos , além  debater com a  personalidade relacionada o assunto, a

fim de que os interesses dos segmentos atingidos pela iniciativa sejam

resguardados em sua integridade.

Sala da Comissão,          de junho  de 2004

Deputado Paulo Rubem Santiago

PT/PE